
012980

Evid. č. 049756

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

dle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník

JUDr. Marcela Novotná, advokát
se sídlem: Bellušova 1858, Praha 5, provozovna Budějovická 53, Praha 4
IČO: 48021580
DIČ: CZ5852141031
číslo účtu: 80573369/0800
zapsaná_ v rejstříku České advokátní komory ev.č. 08596

(dále jen ,,příkazník“)

CEPRO, a.s.
se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zapsaná:
zastoupená:

Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
60193531
CZ60193531
v OR vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. В 2341 
Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva a 
Ing. Helenou Hošíkovou, místopředsedkyní představenstva

(dále jen ,,příkazce“) 

uzavírají níže uvedeného dne

tuto příkazní smlouvu:

1.1. Touto smlouvou se příkazník zavazuje, že pro příkazce bude uskutečňovat všechny potřebné 
úkony směřující kvymožení pohledávek po splatnosti soudní a mimosoudní cestou. Soudní 
cestou se nerozumí rozhodčí řízení.

1.1.1. Mimosoudní cestou se rozumí zejména: písemné výzvy к úhradě, osobní jednání, 
přijímání plnění na základě výzvy, potvrzení přijatého plnění. Další úkony 
mimosoudního vymáhání, které vyžadují vždy předchozí souhlas příkazce, jsou: přijímat 
uznání závazků dlužníkem, uzavírat smír, narovnání, vzdávat se nároků na vymáhání či 
se vzdávat nároků ze smluv.

1.1.2. V rámci soudního vymáhání zajišťuje příkazník po odsouhlasení příkazce zejména: 
zasílání předžalobních upomínek, podávání žalob, návrhů na exekuci, přihlašování do 
insolvenčního řízení, přihlašování do trestního řízení, zastupování příkazce při soudních 
jednáních, apod.

1.2. Dlužníci i dlužné částky předané příkazníkovi к vymáhání jsou ke dni podpisu smlouvy již 
v evidenci a správě příkazníka s tím, že rozsah pohledávek к řešení je průběžně aktualizován dle 
jednotlivých zadání příkazce příkazníkovi. Stav řešení jednotlivých vymáhaných pohledávek 
předaných příkazcem příkazníkovi к vymáhání bude příkazníkem pravidelně, a to jedenkrát 
měsíčně aktualizován a předáván v elektronické podobě příkazci к vzájemnému odsouhlasení. 
V seznamu budou samostatně vedena soudní řízení vedená na základě plné moci udělené

Stránka 1 z 7

012980



Evid. č. 049756

příkazcem s uvedením stavu soudního řízení a nákladů řízení. Aktualizovaný seznam bude vždy 
přílohou faktury za plnění v příslušném měsíci a budou z něho patrné úkony příkazníka 
provedené v daném měsíci.

1.4. К podpisu této smlouvy budou příkazníkovi uděleny příkazcem plné moci vztahující se 
к pohledávkám, které má příkazník již v evidenci a správě. Následující plné moci budou 
příkazníkovi vystaveny souběžně s předáváním dalších pohledávek v průběhu účinnosti této 
smlouvy. Příkazník se rovněž zavazuje na vlastní náklady a odpovědnost předložit příkazci včas 
к podpisu zvláštní listiny o udělení plné moci na základě této příkazní smlouvy.

II.
Povinnosti příkazníka

2.1 Příkazník je povinen zajistit soudní či mimosoudní vymáhání dlužných pohledávek předaných к 
vymáhání a o průběhu vymáhání písemně, pravidelně nejméně Ix měsíčně podávat informace 
příkazci. Současně předá příkazci písemnou zprávu o nově zjištěných skutečnostech při uplatnění 
pohledávek.

2.2 Příkazník je povinen postupovat při zařizování záležitostí s náležitou a odbornou péčí za použití 
pouze zákonných prostředků a informací a postupovat v souladu s jemu známými zájmy příkazce 
a bez poškození dobrého jména příkazce. Příkazník je povinen včas písemně upozornit příkazce 
na veškeré skutečnosti, v jejichž důsledku by mohla hrozit příkazci škoda či poškození dobrého 
jména. O stavu jednotlivých šetření bude informovat příkazce - osobu, která je к převzetí 
informací pověřena. Příkazník je povinen spravovat svěřené spisy včetně jejich archivace.

2.3 Příkazník se zavazuje dodržovat při vymáhání pohledávek právní předpisy České republiky. 
Příkazník jako advokát odpovídá příkazci za svou činnost prováděnou v rámci této smlouvy ve 
smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii v platném znění.

2.4 Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně 
formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č.

Stránka 2 z 7



Evid. č. 049756

418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců. Příslušná 
smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem pro obchodní partnery společnosti 
CEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen „Etický kodex") a zavazuje se tento dodržovat 
na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých z této smlouvy. Etický 
kodex v platném znění je uveřejněn na webových stránkách ČEPRO, a.s. www.ceproas.cz. 
ČEPRO, a.s. je oprávněno Etický kodex jednostranně měnit к 31. 12. příslušného kalendářního 
roku, přičemž Etický kodex v aktuálním znění v případě změny vždy к tomuto datu zveřejní na 
shora uvedených webových stránkách. Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují 
zejména na trestné činy přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů 
z trestné činnosti, přičemž důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty 
těchto trestných činů je příslušná smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní 
straně bez ohledu a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací povinnosti.

2.5 Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této Smlouvy 
dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. v obchodním styku, 
specifikované a uveřejněné na adrese https://www.ceproas.cz/wberova-rizeni a etické zásady, 
obsažené v Etickém kodexu.

2.6 Příkazník prohlašuje, že neučinil a zavazuje se neučinit, nenabídnout, neslíbit ani neschválit při 
výkonu své činnosti dle této příkazní smlouvy platbu ani poskytnutí ať přímo či nepřímo, žádného 
úplatku, slevy, kompenzace, platby za zneužití vlivu, všimného, provize ani jiné nezákonné platby 
či daru peněžitého i nepeněžitého, který je zakázán na základě jakéhokoli příslušného zákona či 
obecně závazného předpisu. Příkazník prohlašuje a zaručuje, že zajistil, že jednání specifikovaná 
v předchozí větě neučiní žádná z jeho spřízněných osob ani žádný z jeho či jejích členů 
statutárních či kontrolních orgánů, zaměstnanců či zmocněnců ani jiná osoba jednající jménem 
příkazníka.

2.7 Příkazník prohlašuje a zaručuje zavedení náležitých kontrolních a jiných obdobných opatření nad 
činností svých zaměstnanců nebo jiných osob, jejichž protiprávní čin by mu mohl být přičten, a že 
učinil a učiní nezbytná opatření к zamezení nebo odvrácení případných následků spáchaného 
trestného činu.

2.8 Příkazník při podpisu této smlouvy doložil příkazci smlouvu o škodovém pojištění 
podnikání-pojištění odpovědnosti za škodu do výše plnění 5,000.000,- Kč.

2.9 Příkazník se zavazuje dodržovat při soudním vymáhání pohledávek Etický kodex společnosti, se 
kterým se před uzavřením smlouvy seznámil.

Ш
Povinnosti příkazce

3.1 Příkazce se zavazuje, že pokud bude po dobu trvání této smlouvy vymáhat či uplatňovat 
pohledávky předané postupem podle této smlouvy к vymáhání příkazníkovi současně vlastními 
silami, bude informovat příkazníka o průběhu a stavu pohledávky z důvodu společného postupu. 
Netýká se pohledávek řešených příkazcem před předáním příkazníkovi a pohledávek, které 
příkazce na základě písemného oznámení odebere příkazníkovi z řešení a tím ze seznamu 
pohledávek řešených příkazníkem. ~

3.2 Další pohledávky přebírané příkazníkem v budoucnu je povinen příkazce převzít písemnou 
formou zahrnující seznam pohledávek předávaných к vymáhání, který bude obsahovat 
následující:

Stránka 3 z 7

http://www.ceproas.cz
https://www.ceproas.cz/wberova-rizeni


Evid. č. 049756

- Smluvní vztah s dlužníkem
- Faktury a korespondenci
- Telefonní spojení popř. aktuální adresu dlužníka
- Aktuální dlužnou částku
- Podepsané dohody, splátkové kalendáře a jiné uznání dluhu

Veškeré doklady bude příkazce předávat příkazníkovi v kopiích případně elektronicky ve formátu
pdf. Příkazník takto předané pohledávky průběžně zahrne do přehledu vymáhaných pohledávek
v měsíci, v němž mu byly předány s uvedením data předání.

3.3 Na základě této smlouvy je příkazce povinen vystavit příkazníkovi plnou moc к jednotlivým 
případům, které jsou mu předány podle vzoru v příloze této smlouvy. Vystavená plná moc se 
stává nedílnou součástí této příkazní smlouvy jako její příloha a může být vystavena pro více 
vymáhaných případů současně. Plné moci budou pro předané případy vystaveny s účinností 
к datu účinnosti této smlouvy (u pohledávek předaných při podpisu smlouvy) а к datu předání 
pohledávky (u pohledávek předávaných po uzavření této smlouvy). Všechny plné moci budou 
uděleny na dobu určitou, tj. do data ukončení této smlouvy.

IV.
Odměna příkazníka

4.4 Smluvní strany sjednávají, že v případech, kdy příkazce je, nebo může být ručitelem za odvedení 
daně z přidané hodnoty příkazníkem z příslušného plnění, nebo pokud se jím příkazce stane nebo 
může stát v důsledku změny zákonné úpravy, je příkazce oprávněn uhradit na účet příkazníka 
uvedený ve smlouvě pouze fakturovanou částku za dodané plnění bez daně z přidané hodnoty dle 
další věty. Částku odpovídající dani z přidané hodnoty ve výši uvedené na faktuře (daňovém 
dokladu), případně ve výši v souladu s platnými předpisy, je-li tato vyšší, je příkazce v takovém 
případě oprávněn místo příkazníka jako poskytovatele zdanitelného plnění uhradit v souladu 
s příslušnými ustanoveními Zákona o DPH (tj. zejména dle ustanovení §§ 109, 109a, event.

Stránka 4 z 7



Evid. č. 049756

dalších) přímo na příslušný účet správce daně příkazníka jako poskytovatele zdanitelného plnění 
s údaji potřebnými pro identifikaci platby dle příslušných ustanovení Zákona o DPH. Úhradou 
daně z přidané hodnoty na účet správce daně příkazníka tak bude splněn závazek příkazce vůči 
příkazníkovi zaplatit odměnu dle této smlouvy v částce uhrazené na účet správce daně příkazníka.

4.5 O postupu příkazce dle bodu 4.4. tohoto článku bude příkazce písemně bez zbytečného odkladu 
informovat příkazníka jako poskytovatele zdanitelného plnění, za nějž byla daň z přidané hodnoty 
takto odvedena.

4.6 Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným dle bodu 4.4. této smlouvy je v souladu se 
Zákonem o DPH a není porušením smluvních povinností ze strany příkazce a nezakládá nárok 
příkazníka požadovat úhradu zákonných či smluvních sankcí za neuhrazení finančních prostředků 
ani na náhradu škody.

4.7 Dohodnutá úplata v sobě zahrnuje veškeré náklady, které příkazník vynaloží při plnění této 
smlouvy, vyjma soudních, správních, notářských a dalších poplatků (např. znalečné), na jejichž 
úhradě příkazníkem se v konkrétním případě smluvní strany písemně dohodnou, jinak platí 
zásada, že tyto přímé výdaje hradí přímo příkazce. V případě dohody smluvních stran o úhradě 
těchto nákladů v konkrétním případě má příkazník právo na přefakturaci těchto nákladů. Faktura 
bude doložena dokladem o zaplacení nákladů příkazníkem.

4.8 Při zastupování příkazce u soudu náleží advokátovi jedna polovina soudem přiznaných nákladů 
právního zastoupení ve smyslu Advokátního tarifu, které půjdou dle předmětných soudních 
rozhodnutí к tíži strany žalované a nepovažují se za součást odměny příkazníka. Na přiznané 
náklady příkazníkovi vznikne právo dnem připsání na jeho účet nebo účet příkazce, kdy si strany 
předají řádné daňové doklady. Příkazník má nárok na soudem přiznané náklady právního 
zastoupení po dobu 3 let od ukončení této smlouvy.

4.9 V době uzavření této smlouvy je doručovací adresa pro faktury: ČEPRO, a.s., Odbor účtárny, 
Hněvice 62, p. 411 08 Stětí. Faktura je splatná ve sjednané lhůtě splatnosti 30 dnů ode dne 
doručení faktury vystavené a doložené v souladu s touto smlouvou měsíčním přehledem plnění 
příkazníka к datu skončení měsíce, za nějž je faktura předkládána. Příkazce je oprávněn vrátit bez 
zaplacení fakturu, která je neúplná, vadná či předložená předčasně. Nová lhůta splatnosti v délce 
30 dnů běží od doručení opravené faktury příkazníkovi.

V.
Ochrana informací

5.1 Příkazník je dle advokátních předpisů povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se v 
rámci poskytování právních služeb dozvěděl, a to i po skončení platnosti smlouvy.

VI.
Závěrečná ujednání

6.1 Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do 31.12.2020. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
kterákoliv z nich je oprávněna ukončit tuto smlouvu před uplynutím doby, na níž je sjednána, 
výpovědí bez uvedení důvodu. Na základě této výpovědi skončí smlouva uplynutím tří měsíční 
výpovědní doby běžící od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
smluvnímu partnerovi. Právo na náhradu ušlého zisku ani jinou újmu v důsledku ukončení 
smlouvy výpovědí druhé smluvní strany bez uvedení důvodu smluvnímu partnerovi nevzniká. 
Právo na odstoupení od smlouvy z důvodu jejího porušení a právo na náhradu škody s porušením 
smlouvy vzniklé se řídí z.č. 89/2012 Sb.

6.2 Obě strany jsou si vědomy své právní odpovědnosti při porušení ustanovení této smlouvy. Pro 
případ skončení platnosti této smlouvy budou strany postupovat podle ustanovení o příkazní

Stránka 5 z 7



Evid. č. 049756

smlouvě uvedených v občanském zákoníku s tím, že příkazník předá příkazci do 15 dnů od data 
skončení platnosti smlouvy aktualizovaný seznam pohledávek a dlužníků (všechny jejich části) 
s uvedením stavu řešení pohledávek a s písemným upozorněním na neodkladné úkony, vrátí 
příkazci všechny spisy a doklady. Předání se uskuteční písemným protokolem, který bude 
podkladem pro vystavení poslední faktury příkazníkem. Příkazce má právo zadržet platbu 
sjednané odměny příkazníka do té doby, než obdrží od příkazníka všechny listiny, doklady i věci, 
které má příkazník u sebe a které obdržel od příkazce či od jeho dlužníků nebo jiných osob 
zúčastněných na plnění této smlouvy. Příkazník uhradí příkazci náklady spojené s obstaráním 
dokladů, které příkazník příkazci v rámci vrácení spravovaných spisů příkazci nepředá.

6.3 Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným rozhodnutím příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost 
vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejích částí, pokud 
nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od 
dalšího obsahu.

6.4 Změny této smlouvy lze činit pouze za vzájemného souhlasu obou smluvních stran výlučně 
formou písemných, průběžně číslovaných dodatků к této smlouvě oboustranně podepsaných na 
téže listině.

6.5 Účastníci prohlašují, že tato smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich 
skutečné vůle, že smlouvu neuzavřeli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

6.6 Tato smlouva a veškeré právní vztahy, vzniklé na jejím základě se řídí obecně závaznými 
právními předpisy České republiky, zejména příslušným ustanovením zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění a advokátních předpisů.

6.7 Tato příkazní smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.

6.8 Strany se zavazují nesdělovat žádné třetí osobě žádné informace o existenci anebo obsahu této 
smlouvy a informace, které o druhé straně získala při jednáních o této smlouvě, během její 
platnosti i po jejím skončení bez předchozího písemného souhlasu druhé strany, s výjimkou 
případů, kdy tak vyžaduje tato smlouva, zákon či jiný obecně závazný předpis, zejména zákon č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu к informacím, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek a zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv).

6.9 Pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv, 
smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této smlouvy včetně jejich případných dodatků v 
registru smluv zajistí příkazce v souladu se zákonem o registru smluv. V případě, že smlouva 
nebude v registru smluv ze strany příkazce uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru 
smluv, příkazník vyzve písemně příkazce emailovou zprávou odeslanou na ceproas@ceproas.cz 
ke zjednání nápravy. Příkazník se tímto vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o 
registru smluv uveřejnit smlouvu v registru smluv či již uveřejněnou Smlouvu opravit. V případě 
porušení zákazu uveřejnění či opravy smlouvy v registru smluv ze strany příkazníka, je příkazce 
oprávněn požadovat po příkazníkovi zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč, která je 
splatná do 15 dnů ode dne doručení výzvy к jejímu zaplacení příkazníkovi. Příkazník svým 
podpisem této Smlouvy souhlasí s uveřejněním Smlouvy v plném rozsahu po anonymizaci údajů, 
které dle názoru příkazce naplňují zákonnou výjimku z povinnosti uveřejnění dle zákona o 
registru smluv.

Stránka 6 z 7

mailto:ceproas@ceproas.cz


Evid. č. 049756

Stránka 7 z 7


